UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v hướng dẫn triển khai Nghị quyết

số 38/2022/NĐ-CP ngày 12/6/2022

của Chính phủ quy định mức lương

tối thiểu đối với người lao động làm

việc theo hợp đồng lao động

    Mường Tè, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 895/SLĐTBXH-LĐLĐ ngày 24/6/2022 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn triển khai Nghị

quyết số 38/2022/NĐ-CP ngày 12/6/2022 của Chính phủ quy định mức lương

tối thiểu đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao động.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn trên cơ sở chức năng,

nhiệm vụ được giao, tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về hướng dẫn triển

khai quy định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo hợp

đồng lao động theo nội dung tại Nghị quyết số 38/2022/NĐ-CP ngày 12/6/2022

của Chính phủ và Văn bản số 2086/BLĐTBXH-TLĐLĐVN ngày 17/6/2022 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (sao gửi kèm theo).

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-06-28T10:28:23+0700

		2022-06-28T11:00:04+0700

		2022-06-28T11:00:04+0700

		2022-06-28T11:00:04+0700